
- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

Decreto n• ,81117 

del "?.1 t 091 2017 

Direzione competente: SG/GARE 

Oggetto: Procedura sotto soglia ex art. 36 co.2 lett. b) del D. lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di 
cassa dell'Autorità di Sistema portuale del Mar Ionio ai sensi della Legge 29 ottobre 1984 n.720 
e relativi decreti attuativi, per la durata di anni cinque. (CIG:719880844A). 
Nomina della Commissione giudicatrice ex art.77 del d.lgs. 50/2016. 

Premesso che 
con decreto dell'Ente n. 76/17 in data 07/09/2017 veniva indetta la procedura sotto soglia ex art.36, co.2 lett.b) 
del d.lgs.S0/2016 per l'affidamento del servizio in epigrafe per un importo complessivo di € 82.500,00 -
com prensivi di € 7.500,00 per eventuale proroga ex art.106 , co.11, del d.lgs.50/2016 - oltre IVA, costi della 
sicurezza non sussistenti, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art.95, 
co.2, del d.lgs. 50/2016; 
in data 07.09.2017 veniva pubblicato, alle sezioni albo pretorio ed amministrazione trasparente del profilo di 
committente, l'avviso pubblico per la selezione dell'operatore economico qualificato cui affidare il servizio in 
epigrafe; 
ai sensi del predetto Avviso era altresì stabilito: 
• il termine perentorio per la presentazione dei plichi-offerta alle ore 13:00 del giorno 21.09.2017; 
• che la procedura si sarebbe esperita, in prima seduta pubblica, il giorno 22.09.2017, presso la sede si questa 

Amministrazione, con inizio alle ore 10:00; 

in data 14.09.2017 venivano pubblicate, allo stesso profilo di committente, le risposte ai quesiti pervenuti; 
entro il termine perentorio suindicato pervenivano all'Ufficio protocollo dell'Ente n. 1 (uno) plico offerta, come 
risulta dall'attestazione di chiusura dei termini redatta in pari data; 

dato atto che 
l'art.10 del cennato Avviso pubblico prevedeva che "ai sensi del comb. disp. tra gli artt. 77, 78, comma 1 e 216 co. 12 
del D.lgs. 50/2016, la Commissione giudicatrice sarà nominata dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte e sarà composta da n. 3 componenti interni alla stazione appaltante. In particolare, il ruolo 
di presidente di commissione sarà svolto da un dirigente della stazione appaltante o, in caso di mancanza in organico, 
da un funzionario della stazione appaltante, nominato dall'organo competente .... " 

rilevata 
pertanto, la necessità di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice preposta alla valutazione della 
documentazione amminis.trativa, dell'offerta tecnica e dell'offerta economica presentate dai concorrenti; 

ritenuto 
di demandare, per quanto sopra, l'incarico di che trattasi a personale interno all'Ente esperti nel settore oggetto 
d'appalto e in ambito appalti pubblici; 

letti ed applicati 

- il d.lgs. 50/2016; 

- il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362, in data 08.11.2016, di nomina del Presidente 
dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 

- la delibera del Comitato di Gestione n.4/17 in data 18.04.2017 di nomina del Segretario generale dell'Autorità di 
Sistema Portuale del Mar Ionio; 

DECRETA 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di nominare la commissione giudicatrice come segue: 

• presidente: dott.ssa Raffa ella LADIANA, Dirigente della Direzione Amm inistrativa dell'Ente; 



• componente: rag. Aurelio SVELTO, Responsabile della Sezione Ragioneria dell'Ente; 

• componente: dott.ssa Angela INVERN l, Responsabile della Sez. Gare e Contratti dell'Ente; 

• segretario verbalizzante: ing. Francesco SAPIO, componente dello staff del Commissario strao rdinario del porto 
di Taranto; 

3. di demandare alla commissione giudicatrice sopra richiamata i compiti individuati agli artt. 10 e 11 dell'avviso 
pubblico citato in premessa; 

4. di trasmettere il presente atto ai componenti della commissione giudicatrice ed alla Sezione gare e contratt i; 

S. di procedere alla pubblicazione del presente atto ai sensi dell'art.29, co.1, del d.lgs. 50/2016, sul profilo di 
committente alla sezione amministrazione trasparente. 

Visto: 
Il Segretario Generale 

Dott. Fupcvio Li n DI (t'O . . L 
"" . 

f.s/a.i/F.L.D.B. 

{ 

... 

"~~:··· /J _,--/iof.ETE(.___ 

Pagina 2 di 2 


